
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 395

13 Οκτωβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης έκτασης 
συνολικού εμβαδού 1.039.259,74 τετρ. μέτρων στις 
θέσεις «Μάρη», Τοπ. κοιν. Βρύσης Δ.Ε. Κονίστρων, 
«Μοναστήρι Παραμπόλι», «Αματσές», και «Βλα−
ντού», της τοπικής κοινότητας Αγίου Λουκά, «Κα−
θούμενες ή Κόκια» και «Τσουκαλάδες» της Τοπ. 
Κοιν. Αγίου Ιωάννη, Δ.Ε. Ταμυνέων, Δήμου Κύμης 
Αλιβερίου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας». .... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 
εμβαδού 12,637 στρ. στη θέση «Νταμάρια−Αλογο−
βούνι» περιφέρειας Δ.Κ. Λαμιέων, Δήμου Λαμιέων 
του Νομού Φθιώτιδας. ............................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 
εμβαδού 86,898 στρ. στη θέση «Στρογγυλόλακα» 
περιφέρειας Τοπικών Κοινοτήτων Μοσχοκαρυάς 
και Στύρφακας, της Δ.Ε. Λιανοκλαδίου, Δήμου Λα−
μιέων του Νομού Φθιώτιδας. ................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 51856/3849 (1)
  Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης έκτασης συ−

νολικού εμβαδού 1.039.259,74 τετρ. μέτρων στις θέ−
σεις «Μάρη», Τοπ. κοιν. Βρύσης Δ.Ε. Κονίστρων, «Μο−
ναστήρι Παραμπόλι», «Αματσές», και «Βλαντού», της 
τοπικής κοινότητας Αγίου Λουκά, «Καθούμενες ή Κό−
κια» και «Τσουκαλάδες» της Τοπ. Κοιν. Αγίου Ιωάννη, 
Δ.Ε. Ταμυνέων, Δήμου Κύμης Αλιβερίου, Περιφερεια−
κής Ενότητας Ευβοίας».

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 3 και 4 του άρθρου 44 του Ν. 

998/79 «Περί προστασίας δασών και δασικών εκτάσεων 
κ.λπ.» όπως τροποποιήθηκε με την παραγ 3 του άρθρου 
36 του Ν. 3698/08

2. Την 97970/2248/7−05−2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ «Οδηγίες 
για την εφαρμογή του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.

3. Την 5812/23−11−2007 απόφαση Γ.Γ.Π.Σ.Ε. «Κήρυ−
ξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
152.140.634.58 τ.μ. στις θέσεις Γαία − Μακρυχώρι − Παρα−
μερίτες− Παρθένι κ.λπ. περιφέρειας Δημ. Διαμερισμάτων 
Μακρυχωρίου, Παραμεριτών, Αγ. Ιωάννη, Αγ. Λουκά, Τρα−
χηλίου κ.λπ. Δήμων Ταμυνέων, Αυλώνος, και Κονιστρών 
(Φ.Ε.Κ. 664/Δ΄/14−12−2007).

4. Την με αριθ. 02/2011 σύμφωνη απόφαση της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
του Ν. Εύβοιας.

5. Την 2178/25−07−2011 πρόταση του Δασαρχείου Αλιβε−
ρίου για μερική ανάκληση της 5812/23−11−2007 απόφαση 
του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. από έκταση συνολικού εμβαδού 1.039.259,74 
τετρ. μέτρων η οποία ήταν πάντα μη δασικού χαρακτή−
ρα και λόγω πλάνης συμπεριλήφθηκε στην αναδασωτέα 
έκταση της περιοχής.

6. Την υπ’ αριθ. 39740/3080/02−08−2011 μερική ανάκλη−
ση της 5812/23−11−2007 απόφαση Γ.Γ.Π.Σ.Ε απόφασης 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθ. 3041/10−08−2011 σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Νομού Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την με αριθ. 5812/23−11−2007 από−
φαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. για τις εκτάσεις συνολικού εμβαδού 
1.039.259,74 τετρ. μέτρων, ως παρακάτω:

Α. Έκταση εμβαδού 481.871,48 τ.μ. στη θέση «Μάρη» 
Τοπ. Κοινότητας Βρύσης, Δ.Ε. Κονίστρων, Δήμου Κύμης 
Αλιβερίου η οποία στο συν/νο τοπογραφικό διάγραμμα 
απεικονίζεται με στοιχείο Ε1 και ορίζεται από τις ορ−
θογώνιες συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 που αναγράφονται 
σε αυτό. 

Β. Έκταση εμβαδού 423.374,06 τ.μ. στη θέση «Μονα−
στήρι−Παραμπόλι» Τοπ. Κοινότητας Αγίου Λουκά, Δ.Ε. 
Ταμυνέων, Δήμου Κύμης Αλιβερίου η οποία στο συν/νο 
τοπογραφικό διάγραμμα απεικονίζεται με στοιχείο Ε2 
και ορίζεται από τις ορθογώνιες συντεταγμένες ΕΓΣΑ 
’87 που αναγράφονται σε αυτό.

Γ. Έκταση εμβαδού 58.933,93 τ.μ. στη θέση «Αματσές» 
Τοπ. Κοινότητας Αγίου Λουκά, Δ.Ε. Ταμυνέων, Δήμου 
Κύμης Αλιβερίου, η οποία στο συν/νο τοπογραφικό δι−
άγραμμα απεικονίζεται με στοιχείο Ε3 και ορίζεται από 
τις ορθογώνιες συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 που αναγρά−
φονται σε αυτό. 

3833

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.10.21 08:52:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3834 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Δ. Έκταση εμβαδού 19.999,30 τ.μ. στη θέση «Βλαντού» 
Τοπ. Κοινότητας Αγίου Λουκά, Δ.Ε. Ταμυνέων, Δήμου 
Κύμης Αλιβερίου η οποία στο συν/νο τοπογραφικό δι−
άγραμμα απεικονίζεται με στοιχείο Ε4 και ορίζεται από 
τις ορθογώνιες συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 που αναγρά−
φονται σε αυτό.

Ε. Έκταση εμβαδού 49.370,42 τ.μ. στη θέση «Καθούμε−
νες ή Κόκια» Τοπ. Κοινότητας Αγ Ιωάννη Δήμ. Ενότητας 
Ταμυνέων, Δήμου Κύμης Αλιβερίου. η οποία στο συν/
νο τοπογραφικό διάγραμμα απεικονίζεται με στοιχείο 
Ε5 και ορίζεται από τις ορθογώνιες συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ ’87 που αναγράφονται σ’ αυτό.

ΣΤ. Έκταση εμβαδού 5.710,55 τ.μ. στη θέση «Τσουκα−
λάδες» Τοπ. Κοινότητας Αγ Ιωάννη Δήμ. Ενότητας Τα−
μυνέων, Δήμου Κύμης Αλιβερίου, η οποία στο συν/νο 
τοπογραφικό διάγραμμα απεικονίζεται με στοιχείο Ε6 

και ορίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου 6Α−7−8−9−9Α−14−

15−6Γ−6Β−6Α των οποίων οι συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87 

αναγράφονται στο συν/νο τοπογραφικό διάγραμμα.

Επειδή οι παραπάνω εκτάσεις ήταν πάντα μη δασικού 

χαρακτήρα και λόγω πλάνης συμπεριλήφθηκαν στην 

αναδασωτέα έκταση της περιοχής.

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η 5812/

23−11−2007 απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 20 Σεπτεμβρίου 2011 

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3835



3836 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3837

    Αριθμ. 53947/4004 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 

εμβαδού 12,637 στρ. στη θέση «Νταμάρια−Αλογοβού−
νι» περιφέρειας Δ.Κ. Λαμιέων, Δήμου Λαμιέων του 
Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231/Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303/Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189/Α΄)και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17/Α΄) και συγκεκριμένα: α) 
του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως 
ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και γ) 
105204/2793/31−07−2002.

6. Τη διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλι−
ματικής Αλλαγής: α) 204262/4545/23−11−2010.

7. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λπ. 
στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τ.Β΄).

8. Την υπ’ αριθ. 52309/6701/27−09−2011 πρόταση του 
Δασαρχείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 05−07−

2011, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 
3 παρ. 2 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρ−
νάρια) και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκτα−
ση, εμβαδού 12,637 στρ. στη θέση «Νταμάρια−Αλογοβού−
νι» περιφέρειας Δ.Κ. Λαμιέων, Δήμου Λαμιέων του Νομού 
Φθιώτιδας, με σκοπό αφ ’ ενός μεν την διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση 
της για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. 
Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 0−1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−0 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89). 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 30 Σεπτεμβρίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



3838 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3839

    Αριθμ. 53950/4006 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 

εμβαδού 86,898 στρ. στη θέση «Στρογγυλόλακα» πε−
ριφέρειας Τοπικών Κοινοτήτων Μοσχοκαρυάς και 
Στύρφακας, της Δ.Ε. Λιανοκλαδίου, Δήμου Λαμιέων 
του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231/Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303/Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189/Α΄)και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17/Α΄) και συγκεκριμένα: α) 
του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως 
ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και γ) 
105204/2793/31−07−2002.

6. Τη διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλι−
ματικής Αλλαγής: α) 204262/4545/23−11−2010.

7. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λπ. 
στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τ.Β΄).

8. Την υπ’ αριθ. 53618/6867/27−09−2011 πρόταση του Δα−
σαρχείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 05−07−2011, 

δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
2 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρια) και 
ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκτα−
ση, εμβαδού 86,898 στρ. στη θέση «Στρογγυλόλακα» 
περιφέρειας Τοπικών Κοινοτήτων Μοσχοκαρυάς και 
Στύρφακας, της Δ.Ε. Λιανοκλαδίου, Δήμου Λαμιέων του 
Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ ’ ενός μεν την διατήρη−
ση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί 
η διάθεση της για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−....−25−26−27−
28−1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με χορτολιβαδική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 30 Σεπτεμβρίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών

ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ    



3840 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003951310110008*


